
Copia 

C O M U N E  D I  T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 
N.383REG.GEN.                                                                                         N. 62 REG. DI SERVIZIO 

DEL 28/09/2019                                                                                          DEL 28/09/2019 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione acquisto polizza assicurativa preventivo n. 

1/42118/30/951552614/001 del 28-09-2020 in favore di Unipol Sai Assicurazione. Scuolabus fiat 

ducato targ. cd796vc                                                                                   

Cig: ZEB2E7E9F0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che il servizio di trasporto scolastico è stato interrotto causa covid19 

RICHIAMATA la determinazione n. N. 182 Reg. Gen. e N.39 Reg. di servizio del 29-04-2020 ad 

oggetto sospensione del servizio di trasporto scolastico per emergenza covid-19. 

VISTE le nuove linee guida dettate dal governo che consentono la ripresa delle attività scolastiche 

per l’anno 2020-21. 

TENUTO CONTO che si è reso necessario avviare le procedure per la riattivazione del  servizio di 

trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

dell’I.C. Terranova da Sibari plesso Tarsia secondo le linee guida ministeriali dovute all’emergenza 

sanitaria Covid19 

VISTO il preventivo N. 1/42118/30/951552614/001 trasmesso dal fornitore dell’Ente Unipol Sai 

Agenzia Rende in data 28-09-2020 valido dal 28-09 al 31-09-2020 totale € 1.644,00. 

VISTA la polizza definitiva n. 30/176284950 trasmessa dall’intermediario Parise Giuseppe assunta 

al prot. dell’Ente n. 6014 del 28-09-2020; 

VISTO che necessita impegnare e liquidare la somma di € 1.644,00 per la  polizza assicurativa con 

copertura di mesi 12 con decorrenza dal 28-09-2020; 



VISTO il modello dei flussi presentato dall’Agenzia Unipol Sai con documento personale assunto 

al Prot. n.2603 del 13-05-2019; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183-184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1644 sul cap.1417 del bilancio di previsione 

2020-2022 in favore di Unipol Sai Assicurazione agenzia Rende come da modello dei flussi 

finanziari allegato; 

DI dare atto che l’acquisto della polizza non è soggetta ad IVA; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000.                                                                                

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                     SOCIO-CULTURALE 

                                                                                F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 
 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      FINANZIARIO 

                                                                                                                                 F.to Rag. Dott. Manlio Nardi 

Data 28/09/2020 

 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ____ dal  28-09-2020 e così per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                    
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

 

                                                                                                                           F.to Dott. A.S. Carlo SICILIA 

 

 

 


